Câmara Municipal de Birigui,
Em 26 de Abril de 2022.

4,51,000

FABIANO AMADEU DE CARVALHO

DATA

26/04/2022
A ,o,..rnexPe tom .4 ass,,

de
 *0.1, t

Inaprnurpro.g.v.h•Paszln•r.digiut SERP RO

FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Vereador

eamara c-Municipal de carigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No.
*********************************

REQUISITA INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE A LEI N°
6.835, DE 5 DE MARÇO DE 2020.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito
Municipal, requisitando-lhe a prestar as seguintes informações a esta Câmara,
reportando-se o Executivo aos quesitos abaixo:

1 — A atual administração tem conhecimento desta lei
(lembrando que, a presente lei, acrescenta o parágrafo 5° no artigo 6° da
Lei n° 4.886/2007 — Código de Posturas Bancárias, que por sua vez já teve
o respectivo artigo 6° alterado pela Lei n° 5.245/2009 que acrescentou
quatro parágrafos no presente artigo 6° do Código de Posturas
Bancárias)?

2 — A Lei n° 6.835/2020 está sendo cumprida em nosso
município?

3 — Existe algum plano de ação por parte da atual
administração para fiscalizar o cumprimento desta lei e do código de postura
bancárias do município de Birigui, garantindo assim um tratamento justo aos
usuários das agências bancárias instaladas no nosso município? Se sim, enviar
cópia deste plano de ação.

4 — Existem valores a serem pagos pelas agências
bancárias devido a multas aplicadas através desta lei e do código de postura
bancárias do município de Birigui?